Reliure ancienne en mauvais état. — Franciscains.

332. (III, 18.) — Postilles sur les évangiles de toute l'année. Le com-  
mencement et la fin manquent. Voici les premiers mots du premier  
sermon complet : (Fol. 4) « Secundum evangelium : Cum incidisset  
« Jesus in Capharnaum, accessit ad eum centurio, rogans eum, etc.  
« Marc., 8. Actus prudentie cognoscitur esse in homine, quod  
« quando se sentit desolatum et indigentem, alterius adjutorio sol-  
« licite recurrit. . . »

Parchemin; 167 feuillets (numérotés de 2 à 168); 2 colonnes; hauteur,  
380 millimètres; xiv<sup>e</sup> siècle.

Reliure ancienne, en peau noire. — Dominicains.

333. (I, 272.) — I. « Distinctiones compilate ex diversis sermonum  
« operibus, distincte per alfabetum secundum materias in eisdem  
« contentas, probatas per exempla et rationes naturales, fundatas in  
« dictis sanctorum diversorum. Et quia in hoc opere multa conti-

« nentur, que devotam animam possunt ad Dei amorem inflam-  
 « mare, ideo ejus operis compilerator decrevit ut ipsum opus *Amor Dei*  
 « vocaretur. Istud autem opus continet L. tractatus juxta annum  
 « jubileum. » — Commencement de l'ouvrage : « Cum secundum  
 « doctrinam beati Augustini, primo libro *De doctrina Christiana*, III<sup>or</sup>  
 « sint ex ordine caritatis diligenda . . . » — A la suite des 50 traités,  
 on trouve successivement : *a.* (Fol. 143 v<sup>o</sup>) « Incipiunt adaptaciones  
 « hujus operis, secundum quod conveniunt tam dominicis diebus  
 « quam festivis. Et primo de dominicis. » — *b.* Une table des traités,  
 précédée d'un prologue, dont voici le commencement : (Fol. 146)  
 « Ad honorem Dom. n. J. C. et ad laudem gloriose Virginis matris  
 « ejus et ad utilitatem omnium, et specialiter illorum, qui aliis  
 « habent proponere verbum Dei . . . » Dans ce prologue, l'auteur  
 ne se nomme pas, il dit seulement qu'il est : *fratrum Predicatorum*  
*ordinis professor.* — *c.* (Fol. 148) Une table sommaire des matières  
 dans l'ordre alphabétique. Cet ouvrage est anonyme; Quétif et  
 Échard, *SS. ord. Prædicat.*, I, 476 *b*, citent notre manuscrit et  
 placent la composition du traité vers 1260 ou 1265.

II. Nicolas de Hannapes. « Incipit liber de exemplis sacre Scrip-  
 « ture, a fratre Nicholao de Canapis (*sic*), ordinis Predicatorum,  
 « patriarcha Jerosolimitano. » En tête, une table des matières, puis  
 l'ouvrage commençant ainsi : « Capit. primum. De miraculis divina  
 « potestate factis. Creatio rerum ita fuit mirabilis, quod ejus noti-  
 « cia . . . » A la fin, on lit ce qui suit : « Explicit liber de exemplis . . . ,  
 « quem scripsit Helias Hebrardi de Valencia, Agennensis diocesis,  
 « Tholoze, pro fratre Petro de Aspello, de ordine Predicatorum,  
 « anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> xxx<sup>o</sup> iii<sup>o</sup>, iii<sup>a</sup> die introitus mensis marcii. » —  
 Sur cet ouvrage, qui a été quelquefois attribué à S. Bonaventure,  
 voyez Quétif et Échard, *Scriptores*, I, 425 *b* et sqq.; ces auteurs  
 indiquent les innombrables éditions qui en ont paru.